

Протокол

№

гр. София, 30.09.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 74 състав,
в публично заседание на 30.09.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Младен Семов

при участието на секретаря Теменужка Стоименова, като разгледа дело номер **5634** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 14:41 часа се явиха:

Жалбоподателят - „Тисенкруп Матириалс България“ ЕООД с управител Х. М.: редовно призован, представлява се от адвокат Д. Д., с пълномощно на лист 9 по делото.

Ответникът - директор на Териториална дирекция (ТД) Митница – П., Агенция Митници: редовно призован, не се явява, представлява се от юрисконсулт С. Д., с пълномощно на лист 382 по делото и днес представено.

Софийска градска прокуратура: редовно призована, не изпраща прокурор за участие в производството по делото.

Страните (поотделно): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в днешното съдебно заседание, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА постъпилата жалба и приложените към нея писмени доказателства.

ДОКЛАДВА административната преписка ведно със съдържащите се в нея документи.

ДОКЛАДВА постъпила на факса на съда на 04.07.2024 г. молба от ответника, към

която в изпълнение на съдебно разпореждане са приложени писмени доказателства. Молбата ведно с приложенията е постъпила и на електронния адрес на съда на 05.07.2024 г.

Адвокат Д.: Поддържам жалбата. Моля да приемете представените с нея писмени доказателства. Не възразявам да се приеме административната преписка, както и допълнително представените от ответника доказателства. Установихме, че административната преписка не е представена в цялост. В нея липсват търговските документи към митническите декларации представения от моя доверител при оформяне на режим внос по всяка една от 84^{те} броя митнически декларации, както и доказателствата представени в хода на проверката за последващ контрол. Тогава са представени исканията за представени на писмени документи и обяснения, отговорите на моя доверител, но без доказателствата от тях. Моля да задължите ответника надлежно да попълни административната преписка с доказателствата. Освен това следва да бъде представен по делото доклад за служебно ползване с № BG009999/1/3A от 14.08.2023 г., тъй като същото е посочено в решението и е посочено, че резултатите от проверката са посочени във въпросния доклад. Считаме, че би следвало там да има допълнителни аргументи. Представям и моля да приемете уведомление на Териториална дирекция Митница - П., получено от моя доверител на 20 септември, издадено на основание чл. 22 § 6 от Митническия кодекс на Съюза, с което административният орган дава на моя 30-дневен срок да изрази становище във връзка с изложени аргументи в уведомлението за изменение на процесното решение, което ние обжалваме. По една от митническите декларации, обхванати от решението, се излагат аргументи за налагане на антидъмпингово мито. Предвид факта, че съвсем скоро доверителят ми е получил това уведомление, то все още не е изтекъл срока и не е дадено становище от негова страна. Не са представени декларациите и писмата изпратени от доставчиците турските на моя доверител, с които същите декларираат обстоятелства свързани с издадени сертификати, получаването на стоката, къде са получени, на какви обработки са подложени при тях и за начина, по който са организирали своите предприятия. Прилагам и моля да приемете копие от Ръководство на Европейската комисия за непреференциалните правила за произход в оригинал и с превод на български език, в което се дава детайлна информация за прилагане на чл. 60 и чл.61 от Митническия кодекс на Европейския съюз за тълкуване на непреференциални правила за произход. Представям и моля да приемете извадка от турския Митнически кодекс в частта относно произход, от която става ясно какви са правилата в Турция относно произхода. Представям и моля да приемете заверено копие от указания към вносителите на стоманени продукти от Република Турция, които указания дават също представа за това по какъв начин следва да бъде определен непреференциален произход на стоките – стоманени продукти, при внасянето им в Турция. След като се попълни административната преписка и се запозная с нея моля да ми бъде дадена възможност да поискам допускане на експертиза. На този етап няма да соча други доказателства. Нямам други доказателствени искания.

Юрисконсулт Д.: Оспорвам жалбата. Моля да бъде приета представената по делото административна преписка. Моля да приемете допълнително депозираните от нас доказателства. Не възразявам да се приемат доказателствата, представени с жалбата. Моля да ми дадете възможност да попълня административната преписка с посочените

от страна на жалбоподателя документи, като моля за по-дълъг срок, с оглед това, че последващият контрол не се упражнява от нас, респ. изготвените документи не са налични при нас. Нямам искания по доказателствата и няма да соча такива към момента.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА писмените доказателства представени с жалбата, с административната преписка и с молба на ответника от 04.07.2024 г.

ПРИЕМА писмените доказателства представени в днешното съдебно заседание от страна на жалбоподателя.

УКАЗВА на ответника в едномесечен срок от днес да представи в пълнота административната преписка по издаване на оспорения акт, както и посочения доклад, а именно доклад за служебно ползване № BG009999/1/ЗА от 14.08.2023 г.

УКАЗВА на жалбоподателя, че след постъпване на доказателствата от ответника същите ще бъде приложени по делото и налични в деловодството на съда, като жалбоподателят следва своевременно да се запознае с тях и да отправи доказателствените си искания писмено с препис за насрещната страна.

За събиране на доказателства,

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА ДЕЛОТО И ГО НАСРОЧВА за разглеждане в открито съдебно заседание на 11.11.2024 година от 13:45 часа, за която дата и час страните са уведомени от днес чрез своите процесуални представители.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14:53 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: